
 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 417 del 15-05-2025  -  pag. 1  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

ORIGINALE 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E CONSULENZA (C.U.C.C.) 

DETERMINAZIONE N. 417 DEL 15-05-2025 

 

Oggetto: GARA A PROCEDURA  TELEMATICA APERTA  ai sensi dell'art. 71 del 
D.lgs. 36/2023 relativa all'appalto PER LA GESTIONE DEI CENTRI DI 
SOCIALIZZAZIONE DEL CONSORZIO SDS FIORENTINA SUD-EST  
NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  quindici del mese di maggio, il Responsabile del 
servizio Cammilli Francesco 

Visto lo Statuto modificato dell'Unione di Comuni, entrato in vigore in data 16/01/2015 e 
pubblicato sul B.U.R.T. - Parte seconda n. 4 del 28/01/2015 - Supplemento n. 19; 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. o) dello Statuto modificato con il quale si stabilisce che 
l’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve esercita la funzione associata degli appalti di 
lavori, servizi e forniture (C.U.C.C. – Centro Unico Appalti) per tutti i comuni dal 1° 
gennaio 2013; 

Visto il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 15 del 
30/12/2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del "Centro Unico 
Appalti (C.U.C.C.)", con decorrenza dal 1 di gennaio 2025 e fino al 30/06/2025 e 
comunque fino a nuovo provvedimento di nomina; 
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 (Funzioni e responsabilità della 
dirigenza) del D.lgs 267/2000;  
Richiamata la Delibera di Giunta Esecutiva n.7 del 11/03/2025 con la quale si approvava, 
ai sensi dell’art. 62 co. 9 D.Lgs. 36/2023, lo schema di convenzione (poi sottoscritta in data 
(18/03/2025) per lo svolgimento delle procedure di gara sopra soglia tra la Società della 
Salute fiorentina sud est e la C.U.C.C. dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, 
quale centrale di committenza qualificata ai sensi dell’art. 62 co. 5 e 63 co. 2 lett. c) D.Lgs. 
36/2023, stabilendo l’oggetto delle gare e le reciproche attività di competenza; 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 417 del 15-05-2025  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

Preso atto che con Decreto del Direttore del Consorzio SDS Fiorentina SUD EST, di 

seguito Ente committente, n. 29 del 25/03/2025 pervenuto via mail in data 25/03/2025, con 

il quale veniva adottato il decreto a contrattare, per l’appalto GESTIONE DEI 

CENTRI DI SOCIALIZZAZIONE DEL CONSORZIO SDS 

APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA ED INDIZIONE DELLA 

PROCEDURA, da aggiudicarsi con il criterio dell’O.E.P.V.; 

Premesso che: 
- in data 31/03/2023 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale il D.lgs. 31/03/2023 n. 36, 
“Nuovo Codice dei contratti pubblici” e che ai sensi dell’articolo 229 del citato D.lgs. 
36/2023 lo stesso è entrato in vigore il 01/04/2023 ed ha acquistato efficacia dal 
01/07/2023;  
- ai sensi del comma 1, articolo 63 del D.lgs. 36/2023, è istituito presso l'ANAC, un elenco 
delle stazioni appaltanti qualificate, cui ciascuna stazione appaltante o centrale di 
committenza che soddisfi i requisiti di cui all’allegato II.4 consegue la qualificazione ed è 
iscritta in tale elenco; 
- che il Centro Unico Appalti della Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, è Centrale di 
Committenza qualificata ai sensi dell’art. 63 e dell’allegato II.4 del D.lgs 36/2023, istituita 
presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), e dalla stessa riconosciuta col codice 
AUSA 0000309031, ai sensi dell’art. 33-ter del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179, 
convertito, con modificazioni, con legge 221/2012 ed è stato individuato nello stesso 
Responsabile del C.U.C.C. il Responsabile presso l'Anagrafe delle Stazioni Appaltanti 
(RASA); 
- la Centrale Unica di Committenza dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve agisce 
in qualità di Stazione Appaltante ed è responsabile del procedimento di gara e quindi dalla 
predisposizione degli atti di gara fino ad intervenuta efficacia dell’aggiudicazione in forza 
della Convenzione stipulata in data 18/03/2025, ai sensi dell’art. 62 co. 9 con il Consorzio 
Società della salute Fiorentina Sud Est; 
- la Centrale di committenza espleta le gare utilizzando la piattaforma di 
approvvigionamento digitale START, messo a disposizione dalla Regione Toscana e 
certificata ai sensi dell’art. 26 co. 1 del Codice e iscritta nel registro delle piattaforme 
certificate di cui all’art. 26 co. 3 del predetto Codice; 
Richiamati: 

 il Decreto a contrarre n. 29 del 25/03/2025 a firma del Direttore della SDS 
Fiorentina Sud Est con il quale si è stabilito di procedere tramite una procedura di 
gara aperta - ai sensi dell'art. 71 del D.lgs 36/2023 - per l'affidamento a terzi 
DELLA GESTIONE DEI CENTRI DI SOCIALIZZAZIONE DELLA ZONA 
FIORENTINA SUD EST da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 417 del 15-05-2025  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 108 comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti 
Pubblici ponendo quale somma a base della procedura €. 4.970.518,88, al netto di 
IVA ( costi della manodopera sono stati stimati in € 4.081.273,16 – CPV di 
riferimento: 85312000-9 - CCNL T151); 

 la determinazione del Responsabile della C.U.C.C. n. 303 del 27/03/2025 con la 
quale venivano approvati i documenti di gara e indetta la procedura; 

 
Visto il verbale n. 1 del 12/05/2025 dal quale si evince che entro il termine stabilito per la 
presentazione delle offerte (ore 8:00 del 11/05/2025) risulta pervenuta una sola offerta; 
Preso atto che l’Autorità di gara, esaminata la documentazione amministrativa del 
concorrente, ha ritenuto la stessa conforme a quanto previsto nel Disciplinare di gara e ha 
amesso l’o.e. al proseguo delle gara; 
Visto l’art. 93 D.Lgs. 36/2023 il quale dispone che “Ai fini della selezione della migliore 
offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche 
attività di supporto per la verifica dell’anomalia”. 
 
Individuati, su richiesta dell’Ente committente, i seguenti componenti della Commissione 
Giudicatrice Presidente: Silvia Giannelli nata a Firenze il 09.11.1960 
Commissari:  
Simone Piccioli nato a Montevarchi il 26.07.1967 

Simona Ceccherini nata a Pelago (FI) il 30.05.1972 
i cui C.V. e dichiarazioni si allegano alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale; 
Precisato che non spetta nessun compenso ai membri della suddetta Commissione 
Giudicatrice in quanto trattasi di dipendenti dell’Ente Committente; 
 
Visti e richiamati: 
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
• la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
• il D.Lgs 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 
• il D.Lgs 31/03/2023 n° 36 s.m.i.; 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 417 del 15-05-2025  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

• le “ Norme tecniche di funzionamento del “Sistema telematico acquisti regionale della 
Toscana -START”,consultabili all’indirizzo https://start.toscana.it ed approvate con 
Decreto Dirigenziale n. 3631 del 06.08.2015 s.m.i; 
Attestata la regolarità tecnica ex art. 147-bis TUEL 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
richiamate le Premesse quale parte integrante e sostanziale del presente Atto, 

1. di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice ex art. 93 D.Lgs. 
36/2023 per la procedura di gara in oggetto i seguenti soggetti: 
Presidente: Silvia Giannelli nata a Firenze il 09.11.1960 
Commissari:  
Simone Piccioli nato a Montevarchi il 26.07.1967 
Simona Ceccherini nata a Pelago (FI) il 30.05.1972 

2. stabilire che le attività di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dipendente 
dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, assegnata al C.U.A., Angela 
Rombenchi, oppure dal Responsabile del C.U.A. dott. Francesco Cammilli e che 
anche costoro hanno rimesso le rispettive dichiarazioni relative alla mancanza di 
cause di incompatibilità, conservate agli atti di questo ufficio. 

3. di pubblicare sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” la composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi 
componenti ai sensi dell’art.28 comma 2 del D.lgs 36/2023 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura 
contabile e che pertanto non necessita dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile; 

5. di attestare che non sussistono, salve situazioni di cui allo stato non vi è 
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 
normativa vigente in capo al Responsabile del procedimento e al 
Dirigente/Responsabile del Servizio, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione. 

6. Di attestare la regolarità tecnica ed amministrativa ex art. 147bis TUEL del 
presente provvedimento; 

 
 
 
 
 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 417 del 15-05-2025  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

Il Responsabile del servizio 
Cammilli Francesco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale in formato digitale. 
Le sottoscrizioni in dicate nell'atto sono state apposte con firme elettroniche in corso di validità ai sensi 
dell'art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 (C.A.D.). 


